[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 1332/2021

Sugere ao Poder Executivo Municipal e ao setor competente para que realize a manutenção do bairro Cruzeiro do Sul, passando máquina motoniveladora, principalmente na Rua Santa Luzia em toda a sua extensão.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executada a ação de passagem de motoniveladora na Rua Santa Luzia, próximo ao nº 335, no bairro Cruzeiro do Sul, neste município e nas demais ruas do referido bairro, cascalhando os seus pontos mais críticos e ainda roçando o mato e removendo

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, pôde constatar o estado de degradação da referida via pública, fato este que prejudica as condições de tráfego e potencializa a ocorrência de acidentes, bem como o surgimento de avarias nos veículos automotores que por esta via diariamente trafegam.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de abril de 2021.

VALMIR ALCÂNTARA DE OLIVEIRA

“Careca do Esporte”

-Vereador-
INDICAÇÃO Nº 1332/2021 - PÁGINA 02

[image: image3.png]PROTOCOLO 2537/2021 - 09/04/2021 15:20